
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 8  DEL  31 GENNAIO 2012 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’ORDINE DEL GIORNO PRESEN TATO 

DALLA FEDERAZIONE INTERPROVINCIALE COLDIRETTI DI 
NOVARA E V.C.O. 

 
 
          L’anno duemiladodici addì trentuno del mese di gennaio alle ore 12,40 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

  
 Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
          Il Sig. Felice Monti, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO ASSENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che la Federazione Interprovinciale Coldiretti di  Novara e V.C.O. ha  presentato, 
in data 20 dicembre 2011, una proposta di ordine del giorno finalizzata alla condivisione da 
parte del Comune di Soriso dell’azione di Coldiretti a tutela del vero “Made in Italy” 
agroalimentare e contro il sostegno finanziario pubblico in particolare da parte della 
“Società italiana per le imprese all’Estero – SIMEST spa” (Società finanziaria di sviluppo e 
promozione delle imprese italiane all’estero controllata dal Ministero dello sviluppo 
economico), di iniziative imprenditoriali finalizzate a commercializzare sui mercati esteri 
prodotti contraddistinti da un italian sounding pur non avendo nulla a che fare con le 
produzioni del nostro territorio; 
 
Considerato che la Giunta Comunale condivide le motivazione i contenuti della proposta di 
ordine del giorno presentata dalla Coldiretti; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Attesto che il presente atto ha la sua natura politica programmatica che non comporta 
impegni di spesa; 
 
Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Interprovinciale Coldiretti 
di Novara e V.C.O, ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato anche dalla 
necessità di tutelare gli interessi delle imprese della filiera agroalimentare del nostro 
Comune. 
 
A tal fine si impegna, con particolare riferimento all’operato di SIMEST, ad 
intraprendere iniziative per impedire l’uso improprio di risorse pubbliche per la 
commercializzazione sui mercati esteri di prodotti di imitazione Italian sounding, a 
favore, invece, della promozione dell’autentico Made in Ital.y 

 
 
Con separata votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, D.Lgs. n. 267/00. 
 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL VICE SINDACO                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to Felice Monti)                                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 


